

Recebemos de AUTO POSTO PREMIUM LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 31/05/2023 Dest/Reme: HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA Valor Total: 2.214,24

NF-e

Nº 000.582.944

Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

AUTO POSTO PREMIUM LTDA

AV CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603 - SANTA TERESA - BOA VISTA - RR - CEP: 69314-142
Fone: (95)3627-6709
xpert v3.5 - xpert.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.582.944

SÉRIE 001

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
1423 0515 3699 5700 0187 5500 1000 5829 4417 5830 7310

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Prestacao Registrada em ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
314230002183955

INSCRIÇÃO ESTADUAL
240215766

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
15.369.957/0001-87

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA

CNPJ / CPF
149.971.692-34

DATA DA EMISSÃO
31/05/2023

ENDEREÇO
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2289

BAIRRO / DISTRITO
SAO FRANCISCO

CEP
69305-010

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO
BOA VISTA

UF
RR

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	445,33 (20,11 %)	2.214,24
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.214,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																		
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	% DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. %					
													ICMS	IPI				
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	30,0000	5,97	0,00	179,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	60,0000	6,07	0,00	364,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	30,0000	6,09	0,00	182,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	LT	40,0000	6,18	0,00	247,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
3	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	27101921	061	5929	LT	63,0094	6,40	0,00	403,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
3	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	27101921	061	5929	LT	128,8892	6,50	0,00	837,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2305-15.369.957/0001-87-55-001-000.582.944-175.830.731-0	582944	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	582944	31/05/2023 16:58:19-04:00		2.214,24

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
15.369.957/0001-87	AUTO POSTO PREMIUM LTDA	240215766	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		sqfHVGv1lnKuerSwmVae2+GYbsl=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314230002183955	31/05/2023 às 16:58:22-04:00	31/05/2023 às 17:59:33



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2305-15.369.957/0001-87-55-001-000.582.944-175.830.731-0	582944	4.00

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	30,0000	LT	179,10

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896013401872	LT	30,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896013401872	LT	30,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,9700000000	5,9700000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	42,44
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Valor da BC do ICMS ST retido
0 - Nacional	60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária	179,10
Alíquota suportada pelo Consumidor Final	Valor do ICMS Próprio do Substituto	Valor do ICMS ST retido
20,00		35,82
Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST	Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária	Valor do FCP retido por Substituição Tributária
Percentual de redução da base de cálculo efetiva	Valor da base de cálculo efetiva	Alíquota do ICMS efetiva
Valor do ICMS efetivo		

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

2

GASOLINA COMUM

60,0000

LT

364,20

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7896013401872

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

60,0000

Código EAN Tributável

7896013401872

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

60,0000

Valor unitário de comercialização

6,0700000000

Valor unitário de tributação

6,0700000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

86,31

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

364,20

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

20,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

72,84

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

3

GASOLINA COMUM

30,0000

LT

182,70

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7896013401872

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

30,0000

Código EAN Tributável

7896013401872

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

30,0000

Valor unitário de comercialização

6,0900000000

Valor unitário de tributação

6,0900000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

43,30

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

182,70

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

20,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

36,54

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

4

GASOLINA COMUM

40,0000

LT

247,20

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7896013401872

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

40,0000

Código EAN Tributável

7896013401872

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

40,0000

Valor unitário de comercialização

6,1800000000

Valor unitário de tributação

6,1800000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

0

58,58

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido

247,20

Alíquota suportada pelo Consumidor Final

20,00

Valor do ICMS Próprio do Substituto

Valor do ICMS ST retido

49,44

Valor da Base de Cálculo do FCP retido anteriormente por ST

Percentual do FCP retido anteriormente por Substituição Tributária

Valor do FCP retido por Substituição Tributária

Percentual de redução da base de cálculo efetiva

Valor da base de cálculo efetiva

Alíquota do ICMS efetiva

Valor do ICMS efetivo

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

5

OLEO DIESEL S10 ADITIVADO

63,0094

LT

403,26

Código do Produto

3

Código NCM

27101921

Código CEST

0600603

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

SEM GTIN

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

63,0094

Código EAN Tributável

SEM GTIN

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

63,0094

Valor unitário de comercialização

6,4000000000

Valor unitário de tributação

6,4000000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

69,76

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

0,9456

Valor do ICMS retido anteriormente

59,58

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

6	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	128,8892	LT	837,78
---	---------------------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3	27101921	0600603
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	128,8892
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	LT	128,8892
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,5000000000	6,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	144,94
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente
Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
0,9456	121,88

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))